a) In textu minutae "b" additum: persona_di 
b-b) In textu minutae "b" hic locus aliter compositus est: che ci sono in contrario alle quali per 
questo effetto solamente deroga 
c-c) Solum in textu minutae 11a" 

26 Gustavus Adolfus (1594-1632), rex Suetiae ab a .. 1611. Sedes Apostolica pro legitimo Regni Sue
tiae herede agnoscebat Sigismundum III Vasa a. 1599 a senatu Suetico regno spoliatum, propterea Ca
rolum IX et postea eius filium Gustavum Adolfum usurpatores esse arbitrabatur. 

27 Cosmus de Torres (1584-1642), nuntius apostolicus in Polonia et aepus tit. Adrianopolitanus a. 
1621-1622, ab a . 1622 SRE cardinalis, ab a . 1622 comprotector et ab a. 1623 protector Regni Poloniae, 
ab a . 1624 aepus Perusinus, ab a . 1634 aepus Montis Regalis (Monreale in Sicilia). 

28 Ioannes Baptista Lanoellotti (1576-1635), ab a. 1615 epus Nolanus, nuntius apostolicus in Polo
nia a . 1622-1627. 

29 Haec constitutio, 18 V 1565 promulgata, prohibebatdignitates ecclesiasticas conferre in nuntios 
et alios missos pontificios ad instantiam regum et principum, ad quos ablegati erant, cfr. Bullarium 
Romanum VII, p. 369-371. PiuslV(1499-1565), papaaba. 1559. 

30 Si c collis Quirinalis tunc temporis appellabatur. 
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N.15. 

Mucius Vitelleschi, praepositus generalis Societatis Iesu 
eiusdem Societatis superioribus 

Romae, 24 IV 1627. 

Mandat eis, ut hospitio excipiant et omnimodo adiuvent Antonium Santa 
Croce aepum Seleuciensem, de Societate le su bene meritum, qui nuntius ponti
ficius in Polonia nominatus est. 

Or.: Roma AS, Coll.Perg., Roma, Fam. Santacroce, cass. 2, perg. 19. Sigillum. 

Garissimis Fratribus in Christo Provincialibus, Praepositis, Rectoribus 
caeterisque Societatis nostrae superioribus, salutem in Domino sempiter
nam. Proficiscente in Poloniam Dl.mo et Rev.mo D.no D.no Antonio Sancta
crucio, Archiepiscopo Seleuciensi et Ss.mi Domini N.ri ad Ser.mum Regem 
Poloniae Nuncio Apostolico, omittere noluimus, quin eum pro singulari ip
sius in Ordinem nostrum benevolentia et meritis, bis letteris prosequere
mur ac nostris diligenter commendaremus, ut ei debitum affectum et obser
vantiam exhibere studeant, hospitiumque offerant et, si admittere dignabi
tur, officiose illum tractare et quicquid consolationem ipsi aliquam in Domi
no adferre possit, sedulo, ut par est, praestare satagant. Datum Romae, 24 
Aprilis 1627. 

N.16. 

Urbanus VIII, pontifex maximus 
Antonio Santa Croce 

Mutius Vitelleschus31 

Romae, 28 IV 1627. 

Concedit e i licentiam pontificalia exercendi, licet pallium non susceperit. 

Reg.: AV, Sec.Brev. 725 f. 286r. In margine breve summarium. In f. 284r adno
tatio: "Beatissimo Padre. Mons. Santacroce supplica humilissimamente la 
Santità V.ra a fargli gratia che, non ostante che non habbia preso il pallio, 
possa nondimeno essercitare i Pontificati, conforme è stato concesso ad altri 
arcivescovi. Et il tutto ecc.". 

31 Mucius (Mutius) Vìtelleschi (1563-1645), ab a. 1615 praepositus generalis Societatis lesu. 

Venerabili Fratri Antonio Archiepiscopo Seleuciensi 
Urbanus Papa VIII 

19 

Ven.lis etc. Personam tuam Nobis et Apostolicae Sedi devotam, tuis 
exigentibus meritis, paterna benevolentia ac spiritualibus favoribus et gra
tiis prosequi volentes, tibi ut in quibuscumque locis, ubi te pro tempore ad
esse contigerit, quotiescumque de iure et ex Concilii Tridentini decretorum 
praescripto tibi licebit, Pontificalia exercere, licet pallium de corpore Beati 
Petri desumptum, de more aliorum Archiepiscoporum, in signum plenitudi
nis Pontificalis officii non susceperis, libere et licite valeas, apostolica auc
toritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus. Non obstantibus 
constitutionibus et ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis qui
buscumque. <a-Datum Romae apud Sanctam Mariam, die 28 Aprilis 1627, 
anno [Pontificatus nostri] quarto-a>. 

<h·Placet M[affeus]-bl 

a-a) Alia manu cui.scriptum. 
b-b) Subscriptio autographa papae. 

Antonius Santa Croce 
card. Francisco Barberini 

V. Theatinus32 

N.17. 

Florentiae, 3 V 1627. 

Nuntiat se 1 V Florentiam advenisse. Describit honores sibi illic exhibitos 
et audientias sibi concessas a magno duce Ferdinando II et eius matre magna 
duce (Maria Magdalena), magna duce-vidua (Christina de Lotharingia) et car
dinali (Carolo) de Medicis, qui bus brevia pontificia et litteras commendaticias 
porrexerit, et a principe Laurentio et principibus Ioanne Caroto ac Matthia. Si
gnificat se accepisse litteras commendaticias a magna duce Maria Magdalena 
ad reginam Poloniae (Constantiam) scriptas. Refert de bona valetudine soro
rum et materterarum cardinalis Florentiae degentium. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 41 f. 55r-v, 58r-v. In f. 58v summarium. 

32 Vulpianus Volpio (Vulpio, Volpi, 1559-1629), aepus Theatinus 1609-1615, nuntius extraordina
rius in Hispania a. 1610-1611, epus Novariensis 1619-1622, secretarius breviwn 1623-1627, ab a . 1627 
praefectus domus pontificiae (cfr. Kraus PSS, p. 41). Cognornenturn "Theatinus" derivaturn est e Latino 
nomine urbis Chieti (Lat. Teate ve] Theate). 
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ill.mo et Rev.mo Sig. Padrone CoLmo.